
令和２年４月３０日 

保護者各位 

                                      高輪中学高等学校      

校長 平野 豊 

 

休校期間の延長について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、国は緊急事態宣言を延長するかどうか、引き続き慎重

に判断するとしています。本校も５月７日の学校再開を目指して準備を進めてまいりましたが、報道さ

れている東京都を中心とした地域での感染状況から考えますと、大型連休明けの５月７日(木)から安全

な状態で、学校を再開できる可能性は低いと言わざるを得ない状況です。また、国および都からの要請内

容や、緊急事態宣言で示された期間が終了する時点での感染状況を確認した上で、学校再開を判断する

必要があると考え、５月６日(水)までの休校期間を５月１０日(日)まで延長させて頂くことと致しまし

た。入学式・始業式等、５月１１日(月)以降の予定につきましては、国や都の要請を踏まえた上で判断

し、決定次第、フェアキャストと本校ホームページでお知らせ致します。 

 また、先日、「動画の配信について」でお知らせ致しましたが、緊急事態宣言が解除されず、休校をま

たさらに延長せざるを得ない場合は、YouTube を使い、各教科・科目のシラバス(学習計画表)に従って、

授業にそった動画の配信を実施致します。そして、担任教員と生徒との連絡(朝の体調確認等)を、高校生

は現在行っている Classi、中学生は Google Classroom を使用します。中学生は休校がさらに延長された場

合の事前の準備と致しまして、ホームページ上の「在校生保護者の方へ」⇒「アルバム」⇒「中学一年生」

「中学二年生」「中学三年生」内の「Google Classroom への登録についてのお知らせ」を参照し、５月６

日(水)までに Google Classroom への登録をお願い致します。５月７日(木)～９日(土)を Google Classroom

の使い方のオリエンテーション期間と考えています。高校１年生で Classi の登録がまだ済んでいない場

合は至急お願い致します。 

 

 保護者の皆さまにおかれましては、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 


